INDICAÇÃO N.º042/2015 em 17 de Setembro de 2015.

MARCELO ALAN PRIMO, MAXWELL SCAPINI, ROBERTO
CLOVIS GEIER, VALDIR GIACHINI, RODRIGO ANTONIO DAL’
ACQUA, ELISANDRO DOS REIS, GABRIEL DEMENECH,
OSVALDO LUIZ DA CÁS, SERGIO ANTONIO TRISTONI
vereadores com assentos nesta Câmara Municipal, na Décima Segunda

Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário
INDICAM ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para seja feito

ações de melhoria na Travessa 51, na altura do Pátio de Máquinas; na

intenção de fazer valer a regulamentação de trafegabilidade, segurança e

saúde.Nesse aspecto pede-se que se faça o asfalto e instale-se redutores de

velocidade, bem como  a regulamentação do fluxo de veículos.

JUSTIFICATIVA: Devido ao pedido das 11 famílias que

estão domiciliadas na Travessa 51, faz-se essa indicação a fim de melhorar

o tráfego e as condições de saúde da população prejudicadas pela poeira do

local.

NESTES TERMOS,

                                         PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, em

17 de Setembro de 2015.

MARCELO ALAN PRIMO       GABRIEL DEMENECH

           Vereador                                                      Vereador

ELISANDRO DOS REIS                          ROBERTO CLOVIS GEIER
            Vereador                                                             Vereador

MAXWELL SCAPINI                     OSVALDO LUIZ DA CÁS
Vereador                          Vereador

SÉRGIO ANTÔNIO TRISTONI                     VALDIR GIACHINI
      Vereador           Vereador

RODRIGO ANÔNIO DAL’ ACQUA
                  Vereador